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Et par ord fra redaktøren
I skrivende stund er der sommerpause, men AGF er stadig ikke færdig med deres transfer. 
Klubben nåede ikke at få alle spillere på plads til træningsstart. Som forudset af træneren i 
interviewet med ham har indkøbet af en ny målmand gjort, at vi har sagt farvel til Lukas Fer-
nandes – tak for en god indsats i AGF. Sidste skud på stammen er Mustafa Amini, der er hentet 
i Randers FC og spiller midtbane.

Dette blad står i pokalens tegn, da disse kampe har været forårets store oplevelse. Derfor lader 
vi oplevelserne fra pokalen komme til udtryk via diverse billedecollager. Derudover byder bladet 
som nævnt på et interview med AGF’s cheftræner, der opsummerer på sit første halve år i klub-
ben. Vi skal også til tyrkisk fodbold, hvor de forstår at fejre en oprykning for første gang til 
landets bedste række.

Glem heller ikke indbydelse til generalforsamlingen i fanklubben, kom og støt på om din fanklub 
og brug din demokratiske ret. Det er også en mulighed for at høre lidt om årets gang i vores 
fanklub, som er mere end blot en facebookside, dette blad og udebaneture.

Fredensvang er under ombygning, men der blev taget afsked med den gamle bygning med 
maner, og fanklubben deltog selvfølgelig også i det sidste bad på Fredensvang, som du kan 
læse mere om her i bladet.

Vi forsøger også at give jer et overblik over den nye superliga-struktur, så du som fan ved, 
hvad der venter i den kommende sæson. AGF går efter en plads blandt de seks bedste i ligaen, 
men som Glen Riddersholm udtaler i interviewet, er der en del klubber, der kan spille med om 
de seks pladser.

Nyd den danske sommer, glæd dig til sæsonstart og læn dig tilbage for at læse...

God læselyst,
Anja Lilli Beikes, redaktør
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Bestyrelsen har ordet

Sæsonen er overstået. Den har budt på mange 
op – og nedture. Mange AGF-fans vil dog huske 
sæsonen for, at vi første gang i 20 år spillede en 
pokalfinale, som desværre blev tabt, men også 
viste, at potentialet i AGF er stort – både på og 
uden for banen. Stemningen i Parken til pokalfi-
nalen d. 5. maj 2016 var af international klasse, 
og oplevelsen giver alle mere blod på tanden i for-
hold til at kæmpe for, at AGF igen kan blive fast 
del af toppen i dansk fodbold. Bestyrelsen vil i 
den anledning gerne takke alle fans i Parken, som 
var med til at gøre pokalfinalen til en unik ople-
velse. Samtidig vil vi gerne takke det store bidrag, 
der blev givet til tifo - særligt i forbindelse med 
pokalfinalen. Husk desuden, at I altid er meget 
velkomne til at støtte tifoarbejdet på mobile-
pay på 24 21 18 80. Der 
vil i sæsonen 2016/2017 
med jeres hjælp uden tvivl 
blive etableret nogle spek-
takulære tifoer, der uden 
tvivl også kan være med 
til at løfte holdets præsta-
tioner på banen. Det blev 
jo sæsonen, hvor AGF fik 
10.pladsen igen, og den plads skulle gerne blive 
mindst fire pladser bedre i næste sæson, hvilket 
vil betyde, at vi også er en del af mesterskabs-
slutspillet i foråret 2017. 

I fanklubben bakker vi selvfølgelig op om et nyt 
stadion, og i den forbindelse har fanklubben købt 
12 beviser for 12.manden til ”#nycerespark”. Bevi-
set giver for eksempel forkøbsret til et sæsonkort, 
når AGF forhåbentlig senest i 2020 får færdigbyg-
get et nyt og moderne stadion i Aarhus. Vi håber 
også, at du vil bakke op om tiltaget, så vi kan 
være med til at fastholde presset på politikerne 
for at etableret et nyt stadion hurtigst muligt. Et 
nyt moderne fodboldstadion vil være et vigtigt 
tiltag i bestræbelserne på at få AGF tilbage på 
fodboldlandkortet igen som en fast bestanddel af 
top 6 i Danmark. 

Tirsdag d. 23. august 2016 holder fanklubben 
den årlige generalforsamling, hvor formanden og 

flere bestyrelsesmedlem-
mer er på valg. Vi håber 
meget på, at flere end 
20-30 personer vil møde 
op! Generalforsamlingen er 
en rigtig god mulighed for 
at tilkendegive ens egen 
mening i forhold til, hvem 
der skal sidde i fanklubbens 

bestyrelse samt komme med input til, hvordan 
fremtidens fanklub skal se ud. I den forbindelse 
arbejder vi i bestyrelsen på at etablere en inno-
vationsgruppe, der bl.a. skal komme med nye bud 
på, hvordan vi som fanklub kan blive endnu mere 

”Pokalfinalen havde heldigvis 
en positiv indvirkning på dette, 

men vi er stadigvæk kun ca. 
1400 medlemmer, hvilket er et 

tal, der godt kan forbedres”
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attraktiv, så flere AGF fans vil melde sig ind i den 
officielle fanklub. Pokalfinalen havde heldigvis en 
positiv indvirkning på dette, men vi er stadigvæk 
kun ca. 1400 medlemmer, hvilket er et tal, der 
godt kan forbedres. Vi har bl.a. over 2900 per-
soner, der synes godt om vores facebookside og 
der er ingen tvivl om, at 
vi fremtiden vil prioritere 
sociale medier som face-
book og twitter i endnu 
højere grad for at kunne 
informere jer medlemmer 
på bedst mulig vis. Alle 
idéer til hvordan vi kan 
forbedre vores fanklub er 
yderst velkomne, og I er altid velkomne til at 
skrive til bestyrelsen på bestyrelse@agf-fanclub.
dk. For os er det vigtigt, at vi ikke ender med at 
være en fanklub, der i sidste ende kun skal fun-
gere som billig rejsearrangør til AGF’s udekampe. 

Et specielt arrangement ”Det sidste bad” deltog 
fanklubben i d. 1. juni, som indbragte 325.341 
kr., hvor formålet var at køre penge ind til opfø-
relsen af det nye klubhus på Fredensvang. Fan-
klubben kørte 11.000 kr. ind, hvilket var det 11. 
største beløb. Fanklubben er selvfølgelig klar med 
endnu et slagkraftigt hold, når succesen bliver 
gentaget, når vi er klar til at tage ”Det første bad” 
næste år i det nye klubhus. 

Vi er i fanklubben glade for, at det i starten af 
maj måned blev meldt officielt ud, at der i næste 
sæson ikke bliver indført et away-kort. Vi er glade 
for, at der satses på flere proaktive og præventive 
tiltag, hvor fansenes holdninger også bliver lyttet 
til i stedet for at svinge pisken og implementere 

hårde sanktioner i form 
af et away-kort, der ville 
have været ude af propor-
tion i forhold til de rela-
tivt meget få problemer, 
der er til fodboldkampe i 
Danmark. 

For at nå målsætningen om en plads i top 6 i 
næste sæson vil der i løbet af sommeren ske 
en stor udskiftning i spillertruppen. I skrivende 
stund har vi skrevet kontrakt med den serbiske 
målmand Aleksandar Jovanovic og angriberen 
Kasper Junker, og sandsynligvis vil 4-5 spillere 
yderligere være at finde i truppen, når transfer-
vinduet lukker med udgangen af august måned. 
Derfor bliver det meget spændende at følge med 
i, hvad der kommer til at ske på transferfronten i 
løbet af sommeren. Drømmen om endnu en pokal 
lever uden tvivl stadigvæk! 

 

”Vi er i fanklubben glade for, 
at det i starten af maj måned 
blev meldt officielt ud, at der i 
næste sæson ikke bliver indført 

et away-kort”



Opmærksomheden og passionen i AGF
Glen Riddersholm har nu 
overstået sit første halve 
år i AGF. Fæstningen har 
haft en snak med ham 
om både den overståede 
og den kommende sæson. 
Hvordan er Glens syn på 
AGF efter de første seks 
måneder som cheftræner 
for en klub med stolte 
traditioner?

Af Anja Lilli Beikes

Da Glen havde været cirka seks uger i AGF, inter-
viewede jeg ham om opstarten i klubben. Nu er 
der gået seks måneder, og det blevet tid til en 
opfølgende samtale om trænerjobbet, klubben, 
medierne og ikke mindst os fans. Første spørgs-
mål til Glen blev da også, at han skulle give en 
opsummering på det første halve år som træner i 
AGF. Her havde Glen meget på hjertet:

”Positivt, jeg trives, jeg har det godt, jeg er omgi-
vet af dygtige folk. Det er 
et stort projekt og en stor 
udfordring, men jeg er opti-
mistisk. I fællesskab kan vi 
indfri de muligheder, der 
ligger i klubben, men det 
kræver ydmyghed, koncen-
tration og realisme.

Vi lavede en prioritering af pokalen ret tidligt, 
og udfaldet i Superligaen blev nogle manglende 
præstationer, men jeg har set målrettet arbejde i 
hverdagen, og vores afslutning af sæsonen viste 
den rette vej; der er sket en kontinuerlig udvikling.

Kampene mod AaB var en stor præstation, og 
følelsesudladning i semifinalerne var meget speciel 
for mig. Vi ved, at vi kan samle mange mennesker, 
men at mærke det er ekstraordinært. Det har jeg 
ikke har oplevet før! Historien og størrelsen spiller 
ind. FCM var i gang med at bygge op og havde også 
forventninger og omgivelser. Hos AGF ser folk de 
store muligheder, men det blev også en øjenåbner 
for mig, at der er et enormt pres på klubbens spil-
lere. Fansene i Aarhus har en enorm dedikation og 
passion, og der ligger en belastning fra fortiden, 
men vi ser dette som en energi fremadrettet for 
både trænere og holdet.

Efter finalen er det gået op for mig, at AGF er 
en arbejderklub. I år 2016 kan fansene leve med 
nederlag, men holdet skal bløde for logoet, vi skal 
give alt, hvad vi har. Det er blevet tydeligt for mig, 
også i andre kampe eksempelvis hjemme, når der 
er blevet buhet på stadion. Det er ny oplevelse, og 
jeg har taget den til efterretning. Vi ser, at respek-

ten fra fans kan bruges i 
det videre arbejde, og det 
gælder om at vinde vores 
fans’ respekt.

Spillet før finalen har været 
blandet, men tager vi de 
fodboldfaglige briller på, 
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”Kampene mod AaB var en stor 
præstation, og følelsesudladning 
i semifinalerne var meget speciel 
for mig. Vi ved, at vi kan samle 

mange mennesker, men at mærke 
det er ekstraordinært”



Opmærksomheden og passionen i AGF
har vi været tæt på sejren nogle gange, og der har 
været gode præstationer, men i optakt til semifi-
nalerne valgte jeg at bringe nye spillere i spil, og 
vores fokus var på semifinalerne. Vi præstererede 
ikke godt nok i eksempelvis Randers- og Viborgkam-
pen hjemme - der virker vi slet ikke klar. Stabilite-
ten er blevet bedre, og vi har arbejdet med at score 
flere mål, jeg kan se en kontinuerlig udvikling.

Fra sommeren 2015 til sommeren 2016 har for-
skellige ting haft indflydelse, men vi er faktisk 
det hold, der har tabt 5. færreste kampe. Vi har 
spillet mange kampe uafgjorte, disse kampe skal 
tippes over til sejre i den kommende sæson. Der 
har været en vis form for kontinuerlitet, og AGF var 
i et svært transfervinduet sidste sommer. Det blev 
bedre i vinterens transfervindue, og vi har et stærkt 
around team og en stærk ledelse, og jeg synes, at 
vi er godt på vej med min spillestil, jeg er fortrøst-
ningsfuld. Der har været et trænerskifte, og det har 
været ændring på både spillestil og trænerprofil, 
men spillerne har vist sig ændringsparate. Vi har 
fået skabt en familie rundt om holdet – en helhed, 
og i sidste ende er vi nået lang med den nye spil-
lestil. Jeg er jo den, der er tættest på til at vurdere 
dette. Som træner er jeg også meget observerende 
og analyserende.”

Næste spørgsmål går på, 
hvordan AGF kommer styr-
ket ud af det kommen-
de transfervindue. Hvilke 
pladser kan Glen se, at 
vi skal have bedre dækket 
ind?

”Jens Andersson skal løse udfordringerne i sidste 
ende, men vi har et godt samarbejde mellem 
trænerstaben og Jens, og vi er ikke skarpt opdelt 
i stabsfunktioner, vi er alle lige vigtige, og det er 
vigtigt for mig at slå fast. Vi kan spille lige op med 
de bedste hold, det har vi set i flere kampe, når vi 
selv præsterer optimalt. Vi mangler noget på den 
sidste 3. del af banen. Vi har Duncan, som er et 
stort hjerte for holdet, men vi mangler nogen, der 

på egen hånd kan udfordre 
og sætte en mand eller to 
af offensivt. Det, som vi 
leder efter, leder 90 % af 
alle hold i Europa efter. Vi 
kigger på kanterne, da vi 
har mistet en del spillere 
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Glen Riddersholm fanget af kameraets 
linse på Aarhus Stadion
foto: Jesper Zacho Elgaard

”Vi har Duncan, som er et 
stort hjerte for holdet, men 

vi mangler nogen, der på egen 
hånd kan udfordre og sætte en 

mand eller to af offensivt”



på den post. Vi leder også efter andre positioner 
såsom den centrale midtbane, en angriber, og så er 
der forsvarskabalen. Det er svært at forhandle med 
en italiensk klub, ja bare at 
komme i kontakt med dem. 
Vi må se i øjnene, at vi Ikke 
er klar med truppen, når vi 
genoptager træningen man-
dag den 20. juni, men der 
arbejdes hårdt på det.”

I AGF er der i mange år blevet talt om en jubelop-
timisme omkring holdet, også efter de første to 
nedrykninger. Det har gjort, at flere af os fans har 
indrettet os med en sund skeptisk holdning i for-
hold til forventninger omkring holdets resultater 
og placeringer, men hvad kan vi forvente til den 
kommende sæson?

”Der er vel 9-10 hold i superligaen, som har det mål 
at få en af de første 6 pladser. Vi skal have konti-
nuerlitet, trods at der er et nyt trænerteam og en 

forholdsvis ny stab i klubben. 
Det er en udfordring, og vi 
skal forsøge at forcere, men 
ikke for hårdt. Det skal ske 
i det rigtige tempo. Vi skal 
sætte overliggeren højt, men 
med en realistisk tilgang. 
Vi har et dygtigt lederteam, 

og en trup, der skal der skal udvikles på. Vi vil ikke 
lave fortidens fejl, men det ville være alt andet end 
underligt, hvis vi ikke gik efter top 6. Vores fans skal 
også kunne forstå dette, selv om at jeg forstår, at 
vores fans kan være skeptiske. Vi skal alle sammen stå 
sammen - fans, sponsorere, klubben. Den synenergi er 
et stærkt fundament.”

”Det vækker noget emotionelt 
i mig at se voksne mænd, der 
kunne græde på stadion, da vi 

kvalificerede os til finalen”
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Træneren taler til klubbens fans inden den vigtige kamp mod AaB i pokalen
foto: Anja Lilli Beikes



I forbindelse med sommerens transfer ved vi alle-
rede, at AGF har fået en ny målmand Aleksandar 
Jovanovic. Hvilken betydning får det for konkur-
rencen på den post?

”Fansene skal vænne sig til, at vi faktisk taler 
ærligt om interne anliggender. Da vi tegnede kon-
trakt med Aleksandar Jovanovic gav jeg udtryk for, 
han er som udgangspunkt 
er købt til at være første-
valg, men det er den bedste 
målmand, som skal spille 
i kampene. Steffen er glad 
for udviklingen i klubben, 
han tager fortsat et stort 
ansvar uanset, om han er 
første- eller andetvalg. Steffen har været meget 
vigtigt for mig som ny træner, han har hjulpet mig 
med at gennemføre ændringer på holdet. Det bliver 
nok Lukas Fernandez, som finder en anden klub, 
Steffen bliver i AGF, vi har brug for ham. Aleksandar 
Jovanovic virker som en lovende målmand, men 
han skal vænne sig til sin nye arbejdsplads. Der 
bliver en indkøringsperiode, men jeg er optimistisk, 
det er en stærk signing.”

Men hvad så med anførerbindet?

”Det kan stadig være Steffen, men jeg uddelegerer 
meget ansvar, vi har brug for flere ledere end en. 
Mange spillere skal tage ansvar, der er ikke kun en 
kaptajn på holdet, men flere kaptajner, og det er en 
betydningsfuld opgave, man kan ikke bære bindet 
alene, fodbold er en holdsport.”

Har du så efter et halv år med AGF opdaget det 
der århusianske pres? Og hvad er anderledes fra at 
være i Herning og så komme til den jyske storby 
som træner?

”Jeg har ikke kunne mærke presset, jeg var godt 
forberedt på jobbet. Efter 4-6 uger gik det op for 
mig, at det er en meget meget stor opgave, men 

et spændende projekt. Jeg havde forventet pres-
set, og jeg kom jo selv fra et stort pres, og ikke 
mindst presset fra mine egne ambitioner. Jeg har 
forsøgt at tage presset af spillerne i stedet for, men 
opmærksomheden har overrasket mig. Efter 56 run-
der som nummer 1 i superligaen i Herning var det 
stadigt svært at skabe opmærksom og fylde stadion 
Jeg er kommet til en klub med live-transmitterende 

træninger, to store aviser, 
medierne kommer konstant 
forbi, der er podcast, og 
en landsdækkende opmærk-
som, som jeg ikke har ople-
vet tidligere. Det har jeg 
skulle tilpasse mig, men jeg 
er ikke ræd for at stille mig 

frem - trods medaljer i FCM har jeg ikke tidligere 
oplevet en tilsvarende opmærksomhed. 

Det vækker noget emotionelt i mig at se voksne 
mænd, der kunne græde på stadion, da vi kvalifice-
rede os til finalen. Jeg har modtaget mails fra AGF-
fans, der har fulgt klubben i 30, 40 og 50 år. Det 
appellerer mig og giver mig næring og energi. Det 
glæder mig at være en del af AGF, jeg kan virkeligt 
mærke, at mange mennesker vil AGF det bedste. Jeg 
har en glæde i kroppen, når jeg i Ikast træder ind i 
bilen mod Fredensvang. Det er inspirerende, og jeg 
tackler fint opmærksomheden, men jeg glad for at 
blive boende i Ikast. Jeg er stolt over at være en 
del af at noget så privilegeret, men det kræver også 
et stort overskud, og jeg skal lære at beskytte mig 
selv bedre. Det var en lidt speciel oplevelse ved AC/
DC-koncerten. Jeg nyder at stå og se koncerter og 
være mig selv, men at stå i Golden Circle på Aarhus 
stadion var ikke nemt, og der var opmærksomhed 
om mig og, jeg manglende mit private rum. Til 
dagligt har familien jo sin dagligdag i det rolige 
i Ikast, men vi nyder alle at være en del af AGF-
familien, min kone hjælper blandt til i kontakten 
omkring spillerkonerne.

 ”Jeg er meget bevidst om 
min profil. Jeg stiller mig frem 

foran holdet, og jeg tager 
presset på mig og flytter det 

væk fra spillerne”
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En anden ting er den journalistiske tilgang i Aar-
hus, eksempelvis er der jo programmet Fodbold med 
Horup på TV2 Østjylland, som efter min mening er 
mere interesseret i konflikterne, den angribende 
stil, hvor jeg godt kunne tænke mig at se fokus på 
de gode historier - og en mere fodboldfaglig vinkel. 
I AGF bliver der ikke længere smækket med dørene, 
vi har respekt for mennesket bag fodbold.”

Når der nu er kommet al den opmærksom på per-
sonen Glen Riddersholm, hvordan er du så bevidst 
om den profil, du fremstår med i medierne?

”Jeg er meget bevidst om min profil. Jeg stiller 
mig frem foran holdet, og jeg tager presset på mig 
og flytter det væk fra spillerne. Mine udbrud som 
træner skal have lov at komme en gang i mellem 
lige som efter Sønderjyske kampen. Folk omkring 
mig ved, at jeg lever og ånder for AGF. Jeg går 
ikke op i folks holdninger, og jeg er en markant 
person, der siger min mening. Det er meget normalt 
i andre ligaer end i Danmark, men her bærer vi 
præg af Jantelov. Der er et specielt pres i fodbold 
på eliteniveau, og vi er nok lidt for søde en gang i 
mellem. Jeg stiller krav, når det er nødvendigt. Jeg 
er et mangfoldigt menneske med mange sider, og 
jeg er svær at putte i bås, og det vil jeg helst heller 
ikke have, at folk gør med mig. Jeg kan navigere i 
mange forskellige kontekster, og jeg vil være ærlig-
hed og autentisk.”

Er det så bare spil for galleriet alt det der med 
Ståle? Eller er der en konkurrence i mellem jer?

”Vi konkurrerer på forskellige niveauer, vi spiller jo reelt 
set ikke i samme liga, men for vores klubs skyld, håber 
jeg da, at vi kan bide skeer med dem. Det er medie-
skabt, vi har snakket og givet hånden. Der var nok sta-
dig lidt konkurrence til kampen hjemme mod FCK, for 
vi er begge ærgerrige. Han er jo en, jeg gerne vil have, 
at vi som klub i fremtiden skulle kunne konkurrere 
med. Jeg har ikke noget i mod Ståle - og sikkert heller 
ikke omvendt, tvekampene er normale i andre lande 
og naturligt i denne branche. Der er nogle gnister af 
og til, men vi arbejder for at vinde. Jeg kan godt lide, 
at Ståle sætter sindene i kog, man kan være enig eller 
uenig, og er det bare spin? Mange i fodboldens verden 
ved man ikke, hvor man har. Han giver udtryk for, hvad 
han mener, det er der mange, som ikke tør.”

Inden vi slutter samtalen af, giver jeg Glen mulig-
heden for at sige noget direkte til os fans og med 
disse ord fra ham vil jeg slutte denne artikel:

”Jeg håber, at sulten og lysten til at drive AGF 
fremad findes frem hos jer fans fra starten, vi 
møder jo stærke konkurrenter til top 6 i de første 
5 kampe, så der skal helst være masser af støtte 
og opbakning. Vi kan ikke gøre det selv, sammen 
er vi stærkest.  Der arbejdes 100 % meget hårdt 
i klubben, og jeg glæder mig til flere sejre i den 
kommende sæson.”
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De aarhusianske fans har fanget Glens opildnede ord og er klar til at give den fuld gas på lægterne
foto: Jesper Zacho Elgaard
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Det sidste bad… 
på Fredensvang
Onsdag den 1. juni var en 
bagende varm dag. 
13 cykelhold havde taget 
udfordringen op og stillede 
op for at samle penge ind 
til det nye klubhus på 
Fredensvang.

Af Henrik Andersen

Et af de 13 hold var fanklubbens, som bestod 
af Sabrina, Michael, Kasper 
og Allan. Målsætningen var 
en 12 plads ligesom 12. 
manden.
 
Kl. 17:30 blev det skudt 
i gang og forude ventede 
halvanden hård time med indlagt spurtkonkur-
rence. 
Netop i spurtkonkurrencen kvalificerede fanklub-
ben sig til finalen, men fik i finalen en ærefuld 
sidsteplads. I selve løbet, som var ekstremt udfor-
drende i et sort telt og med en bagende sol, blev 
det til en 13 plads målt på km., men det blev til 
en 10. plads målt på indsamlet beløb.

Fanklubbens hold kørte i alt 62,4 km. på de 
halvanden time og samlede i alt 11.000 kroner 
ind ti det nye klubhus. I øvrigt havde fanklubben 
sponsoreret dette event med 5000 kroner.

Holdet har i øvrigt meldt sig klar til ”det første 
bad”, som finder sted om et års tid.
Der blev af de 13 hold i øvrigt samlet i alt 
325.341,-  ind.

Det sidste bad… 
på stadion
Et ”sjovt” regnestykke. 
Hvis prisen for et nyt stadion er 33 millioner, 
som flere steder er nævnt,  - så ville det tage de 
selvsamme hold i alt 152 timer, at samle penge 
ind til et nyt stadion. 

Hold nu op… det er kun 
godt 6 døgn. Kunne man 
ikke lave 6 stk. 24 timers 
løb på et år, hvis der 
er sponsorer og gode ben 
nok… 

Der skal vist bare laves nogle events på løbebanen 
…så bliver den også brugt til noget fornuftigt.

”Fanklubbens hold kørte i alt 
62,4 km. på de halvanden time 
og samlede i alt 11.000 kroner 

ind til det nye klubhus”
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Der lød et brag, hvorefter 
speakeren straks afbrød 
aftenens underholdning 
på hotellet med ordene: 
”Bare rolig – det var ikke 
pistolskud – men sådan 
fejrer byen, at Alanyaspor 
i aften for første gang er 
rykket op i den bedste 
tyrkiske fodboldrække”.

Af Henrik Andersen

En uges ferie var henlagt til Alanya uden mit 
kendskab til, at Alanyaspor i selvsamme uge 
havde 3 play-off kampe om oprykning, hvoraf de 
to skulle spilles på hjemmebane. Men denne fre-
dag aften var ingen længere i tvivl om, at der var 
sket noget vigtigt i den populære ferieby.

Oprykning under 
sydlige himmelstrøg

Et sandt festfyrværkeri i alle farver udspillede sig 
inde over Alanya. Den ene raket efter den anden 
skød til vejrs og oplyste den mørke aftenhimmel. 
Sekunderne efter de første raketter skød til vejrs, 
startede en sand ”symfoni” af tudende biler. Vejen 
udenfor blev pludselig levende, med masser af 
biler, der kørte frem og tilbage med hornet i bund. 
Personbiler, lastbiler og ikke mindst knallerter 
kørte frem og tilbage med hornet i bund. 

Flere knallerter var der både 2 og 3 på og flere af 
dem viftende med flag. Taxier, der pludselig var 
pyntet med Alanyaspors flag og ikke mindst biler, 
hvor folk hang ud af vinduerne og viftede med 
flag, trøjer og halstørklæder. Disse scener stod 
på i flere timer, og jeg tør kun gætte på, hvordan 
stemningen var inde i selve byen tre kilometer 
fra hotellet.

Om lørdagen gik turen ind til byen, og det viste 
sig at det ene spor igennem byen var spærret af, 
da der skulle være et stort optog. Tjenerne oppe 
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i byen fortalte begejstrede, 
at det var til ære for Alan-
yaspor, men sandheden var 
nu, at netop denne lørdag 
startede den 16. udgave af Alanyas Internationale 
turisme- og kunstfestival. 

Men optoget bar i høj grad præg af, at Alanya-
spor aftenen forinden var rykket op. Gaderne var 
pyntet med endnu flere flag end normalt, kameler 
var iklædt balloner i Alanyaspors farver, og der 
var også en lykønskning fra byens borgmester 
til Alanyaspor. Eneste anden klub, der er synlig i 
Alanayas bybillede er Besiktas, som angiveligt har 
en stor skare af tilhængere i denne del af Tyrkiet. 

Spændende bliver det at 
se, hvordan fremtidige 
besøg af tilhængere fra 
Besiktas, Galatasaray, 

Fenerbache med flere vil påvirke turismen. Vil 
man opleve en stigende fodboldturisme, og kan 
man holde tilskuerballade ude, således dette ikke 
påvirker turismen negativt? 

Lige nu glæder man sig bare i byen over opryknin-
gen, og det er jo fuldt forståeligt.

”Et sandt festfyrværkeri i alle 
farver udspillede sig inde over 

Alanya. Den ene raket efter den 
anden skød til vejrs og oplyste 

den mørke aftenhimmel”
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Foråret i Superligaen
Fotografer: Jesper Zacho Elgaard og Anja Lilli Beikes



QR koderne i dette blad handler selvfølgelig om årets største fodboldoplevelse 
for AGF-fans pokalfinalen i Parken

Opvarmning i Aarhus

Så er de hviie fans kommet til Fælledparken

Kampen er slut, og trods nederlaget holder de aarhusianske fans humøret højt
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Pokaltur med AGF Fan Sjælland
fotograf: Anja Lilli Beikes



Stadionanekdoter

Ormen på løbebanen
- af Ginola 

Ligesom flere andre fans husker jeg også den lille gruppe fyre, der altid stod under uret og var ret bagstive, 
hold kæft hvor var de sjove. Jeg husker, da een af dem fes ned på løbebanen og lavede ormen. 

Han blev straks nakket af et par vagter, som fik ham op til sine venner igen, 
ca. 2 sek. efter at vagterne havde vendt ryggen til lavede han samme nummer…! 

Der var også dem, der op mod jul stod og raslede med deres nøgler og sang (jingle bells) 
“Ha lum lum lum, lum lum lum, lum lum lum lumlum” osv.

Pengene tilbage 
- af RATM-fan 

Det var engang for nogle år siden på det gamle stadion. 
Jeg kan virkelig ikke huske præcis hvornår eller mod hvem, men der var stod så en ret så fuld mand 

og råbte og skreg først ud i luften: “90 kroner?!?! Har vi betalt 90 kroner for det her lort?!?” eller noget lignende. 
Først skriger han det ud i luften, og lidt senere skriger han det ned til Windfeld, 

som står ved det mål i den ende han stod. Efter at have skreget det i 10 minutters tid 
valgte han så at marchere ned over tilskuerrækkerne og ind over løbebanen med direkte kurs hen mod Windfeld. 

Sikkert for at kræve sine penge ind igen :D:D Han blev dog stoppet, ret sent, 
hvis jeg husker rigtigt og kender kontrollørkorpset. (Der tages forbehold for huller i huskeren) 

Og så er der jo den klassiske. Jeg har aldrig selv hørt den. Kun hørt den omtalt: 
“1, 2, 3. Vejle er en frø! 4, 5, 6. Vi kan ik’ li’ frøer!”…
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Et forår med AGF
Fotografer: Anja Lilli Beikes og Jesper Zacho Elgaard
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Pokalsejr i sønderjysk snevejr
Fotograf: Anja Lilli Beikes



Tifoso Toms Dagbog
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Af Tom Bak Hansen

26/2-16
Modsætninger. Himmel og hav. Ild og vand. En 
brøndbyfan og en spand man rent faktisk kan finde 
praktisk anvendelig. Første og anden halvleg i dag.

2-2 i en helt og aldeles 
total medrivende kamp. 
Især i første halvleg var 
min puls og hjerterytme 
i så store udsving af bare 
glæde over spillet, at det 
kunne kaldes en nærdøds-
oplevelse. 

I anden halvleg rendte jeg så til gengæld rundt i 
stuen og ledte efter min underkæbe, for så ringe 
er det da ikke tilladt at spille. Men nu er vi i gang, 
og hvis det er tilgangen til fo´bol´ århusiansk under 
Ridder Holm, ja så er jeg sgu nok fan... Shit det var 
underholdende! Især fordi vi fik point. 

2/3 2016
Ja, jeg har været nødt til at lade det blive dagen 
efter for at kunne skrive dette indlæg i dagbogen. 
Vi vandt, VI VANDT SGU!! Pokalsemifinale!!! Det er 
stort det her! Det er 20 år siden sidst. I går efter 
sejren var jeg helt vildt overmandet af følelser, 
altså alle de gode, men jeg græd. 

Jeg græd af glæde over den oplevelse, der venter 
over to kamp i april, masser af stolthed over at 
Århus nu igen er med, hvor det bliver sjovt i poka-
len. Ja vi har ikke vundet en skid endnu, men vi har 
ikke være tætteret på i umindelige tider. Jeg græd 
også over dem, der ikke fik lov til at opleve det her. 
Vi har alle nære venner, der er faldet fra undervejs 

og i går midt i min rus over sejren gled min tanker 
til dem, som ikke kan være med os til det her. Det 
er dem – og fremtiden – vi skal vinde de her to 
kampe for og komme i den finale. 

Lige nu efter to fucking kampe er Glen ved at gøre 
noget af det, ingen har kunnet gøre med AGF; Han 

er ved at give os en snert 
af succes, han er ved at 
gøre os til vindere. Hvis det 
her spil og den indstilling, 
vi har set i de her to første 
gældende kampe, er det vi 
vil spille, så kan vi slå hvem 
som helst fra ligaen, når 

dagen er der. Og ikke mindst: så kan vi gå hele 
vejen til Parken på Kristi Himmelfarts dag. 
Den tur er der mange, der vil med på...

6/3 2016
0-0 mod FCK i en kamp med en tidlig udvisning af 
Zanka. 11 mod 10, på hjemmebane. Vi skulle have 
vundet det lård.
Jeg er sgu lidt skuffet over, at vi ikke bliver farlige 
nok til i det mindste at score imod dem. Men, men, 
MEN jeg er altså også nødt til at lette på låget 
over for den arbejdsindsats, som FCK’erne leverer 

”Jeg græd af glæde over den 
oplevelse, der venter over to 

kampe i april, masser af stolthed 
over at Århus nu igen er med, 

hvor det bliver sjovt i pokalen”

Zanka viser igen lidt bisset adfærd og bliver 
udvist på Ceres Park
foto: Jesper Zacho Elgaard
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efter udvisningen. Løber for 
hinanden, kæmper røven ud 
af bukserne for hinanden. 
Alt det jeg gerne vil se 
mine egne helte gøre hver 
eneste gang. Det er der, vi 
som hold skal hen. Den indsats så vi i dag af FCK. 

11/3 2016
Esbjerg. Stedet hvor alting kan gå i fisk.
Endnu et nederlag og en helt masse blandet godt 
og skidt. Det er selvfølgeligt meget subjektivt, 
hvad man kan trække ud af et nederlag og bruge, 
men én ting vil jeg gerne pege på: Emil Nielsens 
indsats og mål. Det giver forhåbninger om en helt 
masse mere at se det, han kom med i dag på en 
ellers resultatmæssig skidt dag.

18/3 2016
”Nej hvor er det sindssygt! Det er sindssygt! Fuck 
hvor er det sindssygt”
Citat, Peter Graulund på tv.
2-2 mod AAB på mål, i overtiden af målmand og 
anfører Steffen Rasmussen. 
Er der egentligt grund til at skrive mere?

24/3 2016
Kellergate. Keller vs Borring 
vs Randers vs resten af Fod-
bolddanmark. Et foreløbigt 
punktum er nu sat ved, at 
Borring har fået ophævet 

sin kontrakt hos Randers. Dermed står Keller tilba-
ge med stiv... øøh hår og stort ego. Han er jo ikke 
i Randers for at lave venner, han er der for at lave 
penge og damer, åbenbart. En af omklædningsrum-
menes store kodeks er blevet brudt ved, at Keller 
er sprunget på Borrings ekskone. Randers´ ledelse 
har reageret meget skidt i det her og har fået det 
meste af Fodbolddanmark på nakken. Men når nu 
Keller har en personlig ven så højt placeret som i 
selve direktørstolen, så var der i virkeligheden kun 
den løsning, der nu dukker op: Borring er frosset 
ud og har selv sagt stop.

Keller står nu tilbage og skal genfinde sin plads 
på holdet og der, lige der, tager jeg hatten af for 
Colin Todd der i de sidste par kampe har holdt 
Keller udenfor på trods af sportslig deroute. Det 
mener jeg bare, han skal blive ved med. Ledelsen 
kan jo ikke finde ud at straffe Keller. Jeg mener 
Keller burde lejes ud, så der kan komme helt ro på. 

”Pokalsemifinale!!! 
Smag på det!! Tag det til dig. 

Omfavn det!!”

Duncan giver sig som altid 100 % for AGF
foto: Jesper Zacho Elgaard
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(transfervinduet er stadig åbent i Norge og Sve-
rige.) Men, hey hvad skal vi så grine af?
Mht. Borring så mener jeg, at en af de danske klub-
ber skal vise deres høje etiske standard og ansætte 
Borring, leje ham og ikke mindst få givet ham 
den støtte og hjælp, som han har brug for. Stort 
PR-nummer og stort hjerte, lige der. Det kunne pas-
sende være AGF. Det nye AGF.

2/4 2016
Hobro, dem er vi sgu ikke så glade for. Denne her 
gang blev det 1-1, uden brug af skrivebord, mål-
mandsmål og andet gøgl.

9/4 2016
Sønderjyske har gang i en dundersæson, så jeg 
havde bestemt ikke regnet med noget som helst i 
den her kamp, og et uafgjort resultat må siges at 
være i orden, ikke godkendt, 
men i orden. Vi skal gå efter 
at vinde, men Michelsen er 
ved at gøre de sønderjyske 
knægte til mænd, som jeg 

ser det. Det letter jeg på hatten af!!!

13/4 2016
Pokalsemifinale!!! Smag på det!! Tag det til dig. 
Omfavn det!! En helt igennem vidunderlig ople-
velse på udebane i Ålleren. 
End ikke i mine vådeste drømme havde jeg troet 
på, at det skulle blive sådan en kamp. En kamp vi 
vinder og står med et godt udgangspunkt fra til 
returopgøret i Århus.
Nu går jeg i Gajen...

16/4 2016
I den her kamp havde jeg selvfølgelig håbet på 
et andet resultat i, men på baggrund af kampen 
i pokalen, overlever jeg kun lige det her nederlag 
til Krikkerne….. men et stort smil er klistret fast 
på mig, når jeg tænker på pokalen i de her dage!!!

22/4 2016
Kanel for sig og skidt for 
sig. Kanel: vi er i pokalfi-
nalen for første gang i 20 

”Århus er og bliver en fodboldby 
med et af de mest trofaste 

publikum, der findes i Danmark”

Unge Dzhamal kæmper godt, men det bliver alligevel ikke til sejr mod Randers FC
foto: Jesper Zacho Elgaard
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år efter 2-2 og en af de 
største oplevelser på hjem-
mebane i nyere tid. Det er 
helt igennem fantastisk!

Når det så er sagt, så er det 
knap så fantastisk med en ”pitch invasion”, mens 
kampen stadig er i gang. Det er uacceptabelt og 
ganske enkelt for dumt. Det risikerer vi simpelthen 
at blive bortdømt på. Selvfølgelig kommer der en 
kæmpebøde, men vi kan nemt komme til at skulle 
spille for tomme tribuner for det her også. Det er 
det ikke værd, eufori eller ej. Vi skulle have ventet 
til slutfløjtet... Selvom det nok ikke havde været 
en skid bedre.

Nu er skæbnen så smidt i Disciplinærudvalgets 
hænder, og de hænder er ikke de mest skarpt 
skårne smedelapper, jeg kender, så der kommer til 
at gå noget tid, inden de mener noget som helst. 
Jeg håber på, at vi slipper med en stor bøde.

24/4 2016
Brøndby sejr i Brøndby, inklusiv dommerhjælp og 
det hele Nej - jeg tager ikke pis på jer….
Jeg er selvfølgelig farvet hvid og blå af helvede til, 
men jeg mener, at
 det er et tyndt rødt kort. Men sådan er det, vi må 
rejse os igen.

Den rejsning har sgu snart stået på et stykke tid, 
egentlig...

29/4 2016
Weebåår. Skide hångbål club.
Kunne I ikke bare lade Jeppe Curth gå på pension 
og tabe jeres kampe til os?
Nå!!!!

5/5 2016
Årets Højdepunkt!!! Lange 
karavaner af busser fra 

Århus mod København. 
Kæmpefest i Fælledparken! 
En kulisse, der er en finale 
værdig: Udsolgt!! Det er 
kun resultatet, der er til 
at lukke op og skide i. 

Men vi kom, vi så, vi sang og vi havde én stor 
fest!!!!!!!!!!!!

Århus, jeg er stolt af dig!
Jeg er også stolt af drengene, der har kæmpet sig i 
den finale og da nationalsangen lød, trillede tårer-
ne ned af mine kinder. Vi var her sgu!!! Jeg tøver 
ikke med at sige, at jeg var dybt, dybt rørt lige 
der - og også da der på et par tidspunkter var total 
fællessang os Hviiee imellem. Da var der ståpels, 
myrepatter, gåsehud og en stor tåre i øjenkrogen.

Århus er og bliver en fodboldby med et af de mest 
trofaste publikum, der findes i Danmark. Hvis 
nogen nogensinde havde været i tvivl, kom denne 
manifestation som en tyk streg under, at der er så 
meget at arbejde med i forhold til snakken om et 
nyt rigtigt stadion til byen. Direktøren er i fuld 
gang, kan jeg se i pressen, og vi som fans må bare 
bakke op. Både på og udenfor lægterne.
Det her er beviset.

Tak drenge, Tak Glen, tak til jer, der gav os den her 
tur! I er helte!

8/5 2016
FC Midgetland som de hedder i Manchester og 
omegn... Der hvor Glen´en kommer fra.
Dag 1 efter den store fest, og jeg havde forventet 
at se store tømmermænd og bunker af ugidelighed. 
Sådan skulle det ikke være! En rigtigt pæn indsats 

blev belønnet med 1 point 
mod de forsvarende danske 
mestre. Det er bare i orden!!! 

Nå ja, mon ikke Ridder 
Holm havde brug for at 

”Det er landsholdsklasse, 
det Duncan leverer lige nu. 

Det er derfor, at vi har 
hentet knægten hjem!”

”Der kommer flere ind og lige 
så mange ud, hører vi. Det bliver 

interessant at se, hvor vi står, 
når bolden ruller igen”
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vise den midterste finger til et par designerbriller 
derude? Det mener jeg, at han fik gjort...

12/5 2016
Jeg skal da lige love for, at det så gik i fisk for 
Esbjerg!!! 5-1 og Dunken har stemplet ind igen. 
Jamen er livet ikke herligt, hvis man ikke hedder 
Peter Pishår og træner et hold langs søerne ved 
Gudenåen???

17/5 2016
Ålleren på besøg og der må have været tilbud på 
franske hotdogs et eller andet sted den dag!!! Dun-
can puttede igen to ind og sendte nordjyderne hjem 
uden andet end skidt humør. Jeg skal lige love for, at 
vi er kommet godt ud af den pokalfinale!!

22/5 2016
Da der var spillet 70 minutter havde vi kun ”Right 
to dream” om point på plastikken i Farum. Men når 
man har Duncan med på sit hold for tiden så kan 
alting altså bare ske. Det har vi.

Fra 3-0 til 3-3. Hattrick på 20 minutter. 
Vildt! Den mand er SÅ vild for tiden!!!!  
Bendtner, move over!!!! Hareide må sidde med savl 
om mulen og se det her!!!!! Det er landsholds-
klasse, det Duncan leverer lige nu. Det er derfor, at 
vi har hentet knægten hjem!!!!!

26/5 2016
OB, sejr og ”kun” et enkelt Duncan mål. Det er 
svært ikke at være glad.
Nå ja, det skulle da lige være, nu jeg skulle rippe 
lidt op i de der ”KarlSmartIEnFart”-fyre rundt 
omkring. Jeg har lagt øre til lidt af hvert: ”AGF skal 
være glade for Hobro er med og er så ringe.”  Pt: 19 
point ned til Hobro og et par placeringer.
En enkelt tyndhåret selvudråbt ekspert (eller er 
det selvudråbt træner?) har også haft travlt med at 
mene en helt masse underligt om vores oprykkersæ-
son. Blandt andet at vi er en ”total fiasko” og ”ikke 

kan huske hvornår AGF har spillet en god kamp”.
Selv vores transfers har han været efter.
Det må være svært at få tiden til at gå derinde i 
Silkeborg. 

Mon man selv er nødt til at lave, det hype Silkeborg 
skal have?? Der er jo ikke rigtigt nogen, der har 
lagt mærke til snifferne før her til sidst i sæsonen. 
Måske mest fordi 1. division er så ligegyldig, så 
ligegyldig, at det er helt okay at lange ud efter tid-
ligere arbejdspladser og kommende modstandere. 
Det er et virkeligt dumt træk og Peter bør helt klart 
koncentrere sig om SIF og om at slutte bedre, end 
vi gjorde i år – både i ligaen og Pokalen. Ellers er 
det jo for dårligt, sådan logisk set…

30/5 2016
Sæsonen er slut! Nederlag til FCK inklusive stem-
ningsboykot og det hele – der var ikke mange 
AGF’ere på lægterne i det usle away afsnit , som 
FCK nu stiller til rådighed. 
Når det så er sagt, inden vi render på sommerferie, 
så skal vi lige vende et par ting.
Vi har blandt fået en ny målmand ind i truppen. 
Han bliver spændende at følge, siger alle de rigtige 
skrivere, jeg kender. Ja, det gør han sikkert. Skal 
han ikke starte med at slå Staff af?
Vi siger jo også farvel til nogen ansigter og god-
daw til nogle nye. Aabech har blandt andet fået 
sin fremtid på plads i ACH. Jeg ønsker Aabech det 
bedste – og knap så meget for ACH som helhed…..

Der kommer flere ind og lige så mange ud, hører 
vi. Det bliver interessant at se, hvor vi står, når 
bolden ruller igen.
Min korte evaluering af sæsonen er ganske enkelt: 
Godkendt! Vi overlevede  - OG vi fik den der fanta-
stiske tur til Parken. Ja, vi kunne godt havde håbet 
på mere, men hvad kunne vi reelt have forlangt??
Jeg kender ikke rigtigt svaret, men vil tillade mig 
at drømme hen over sommeren... ”Næst´år...”

God sommer!



Efter et spændende forår med Pokalfinale, Guld Glen, Duncan and all that jazz 
følger et mega spændende efterår med ny struktur indeholdende slutspil for top-6 

(nedrykningsspil er ikke noget, du behøver at bekymre dig om !!).

Foreløbig er 4 udekampe lagt fast:

Mod SønderjyskE søndag 17. juli kl. 13
Mod Esbjerg mandag 8. august kl. 19

Mod Lyngby fredag 12. august kl. 20.15
Mod Aab søndag 28. august kl. 16

Nærmere info følger på Facebook og Fanklubbens hjemmeside.

Som noget nyt skal du betale for turen, når du tilmelder dig på Fanklubbens hjemmeside.

HUSK at tilmelding er bindende!!

Vi sysler i Turudvalget med forskellige tiltag 
for at gøre turene sjovere og give dig en endnu bedre oplevelse.

Tjek under de enkelte ture, når de kommer på Facebook og Fanklubbens hjemmeside.

VI SES !! 

NYE (og bedre) 
TIDER for De Hviie
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Vejen til finalen
fotografer: Anja Lilli Beikes og Jesper Zacho Elgaard
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Ny struktur i ligaen med 14 hold og slutspil i top og 
bund. Få styr på den nye struktur kort og godt neden-
for. Vi lover dog ikke, at det er enkelt...

GRUNDSPIL:
1. Ligaen er udvidet til 14 hold, som over 26 runder møder hinanden 2 gange (1 hjemme og 1 ude)
 Grundspillet slutter omkring den 19. marts 2017, hvorefter ligaen deles i to:

MESTERSKABSSPIL
2. De 6 øverste fra grundspillet møder derefter hinanden over 10 runder (1 hjemme og 1 ude), 
 hvorefter det hold, der slutter bedst, bliver danmarksmester. Alle point fra grundspillet tages med 
 over i mesterskabsspillet.
3. Nr. 3 eller 4 fra mesterskabsspillet skal spille playoff mod nr. 7 – se punkt 16

GRUPPESPIL
4. De 8 nederste hold efter grundspillet deles i 2 puljer med 4 hold i hver.
5. Pulje 1 består af nummer 7, 10, 11 og 14 fra grundspillet.
 Alle hold møder hinanden over 6 runder (1 hjemme og 1 ude)
6. Pulje 2 består af nummer 8, 9, 12 og 13 fra grundspillet.
 Alle hold møder hinanden over 6 runder (1 hjemme og 1 ude)

NEDRYKNINGSSPIL
7. De 2 dårligst placerede hold fra hver af puljerne i gruppespillet møder hinanden ude og hjemme. 
 Dvs., at nr. 3 møder nr. 4 fra den anden pulje.
8. Taberne af disse kampe møder hinanden i to kampe om 13. og 14. pladsen.
9. Vinderne af disse kampe møder hinanden i to kampe om 11. og 12. pladsen.
10. 14. pladsen rykker direkte ned
11. 12. og 13. pladsen skal spille kvalkampe mod nr. 2 og 3 fra 1. division.

SPILLET OM EUROPA
12. Nr. 1 og 2 fra hver pulje i gruppespillet møder hinanden ude og hjemme.
 Dvs., at nr. 1 møder nr. 2 fra den anden pulje.
13. Taberne slutter sæsonen som nummer 9 og 10.
14. Vinderne af disse kampe møder hinanden over to kampe. 
15. Taberen af denne kamp slutter som nr. 8, mens vinderen slutter på 7. pladsen.
16. 7. pladsen giver adgang til EN playoff-kamp på udebane mod nr. 3 eller 4 fra mesterskabspillet  
17. Vinderen af denne kamp får den sidste europæiske plads.

Der kan siges meget om den nye struktur, men uanset så bliver det først rigtig kompliceret til foråret, 
men hvis vi ender i mesterskabsspillet, så er det faktisk rimelig enkelt. 

DEN NYE STRUKTUR – KORT
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DEN NYE STRUKTUR – KORT ALTSÅ  
Nr. 1 DANSK MESTER
Nr. 2 SØLV OG EUROPA
Nr. 3 BRONZE OG EUROPA PLAYOFF MOD NR. 7. (Afhænger dog af, hvem der bliver pokalvinder)
Nr. 4 EUROPA PLAYOFF MOD NR. 7. (Afhænger dog af, hvem der bliver pokalvinder)
Nr. 7 EUROPA PLAYOFF mod nr. 3 eller 4 på udebane
Nr. 12 I superligakvalifikation mod nr. 3 fra 1. division
Nr. 13 I Superligakvalifikation mod nr. 2 fra 1. division
Nr. 14 Rykker direkte ned – Vinderen af 1. division rykker direkte op.

Breaking News! 

Vi er netop kommet i besiddelse af et 
af de mange udkast, der forsøger at 
forklare den nye superligastruktur!!! 
Der findes hjemmesider, som går 
meget op i sagen, og dem vil vi ikke 
stå tilbage og gengiver derfor disse 
– for os – nye og bedre oplysninger.
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Pokalfinalen
fotografer: Tom Bak Hansen og Anja Lilli Beikes



40

DENMARK

15% rabat
på alle
piercinger og
piercingsmykker
mod forevisning
af gyldigt 
medlemskort.
Kan ikke kombineres
med andre tilbud. 

Frederiksgade 34, 8000 Århus C
Tlf.: 35 148 66

Pierceartistdanmark
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Vores klub, vores by, 
vores helte, vores sam-
menhold. Der findes 
mange måder at forbinde 
sig med en fodboldklub 
på.

Af Tom Bak Hansen

Lade det være sagt med det samme: Det her er 
et surt opstød. Hvis du ikke gider den slags så gå 
venligst videre.

Loyalitet
Lad os lige starte med at 
se på betydningen. Loya-
litet betegnes som det, 
personer igennem handlin-
ger viser, hvor de viser fuld 
støtte og troskab over for 
en person, en institution eller en sag.

Misforstået loyalitet
Det er her hunden ligger begravet. Jeg er 
kraftstejlemig pissesur over at se AGF-tilhængere 
tromme sammen til fælles opbakning til en mulig 
modstander i pokalturneringen!! Hvordan kan 
man med nogen som helst normal smag i munden 
få sig selv til at tage ud og støtte et hold, vi selv 
kommer til at møde lige om lidt???
Hvad fanden er meningen??

Loyaliteten, den varer 
evigt…

DENMARK

15% rabat
på alle
piercinger og
piercingsmykker
mod forevisning
af gyldigt 
medlemskort.
Kan ikke kombineres
med andre tilbud. 

Frederiksgade 34, 8000 Århus C
Tlf.: 35 148 66

Pierceartistdanmark

”Jamen det har vi da gjort før” har jeg fået for-
klaret. Javel ja! Skal vi så også sende heppekor og 
capo til næste gang, at FCN og Hobro kalder deres 
sytten tilhængere sammen og mødes omkring 
en bold, fordi vi skal spille mod én af dem ugen 
efter??? 
Kan folk ikke se det er en glidebane det der??

Jeg kan forstå den private, personlige interesse i 
at håbe på en bestemt modstander, men at sende 
folk til kamp, direkte at tromme sammen til det 
via erklærede AGF-tilhørsgrupper. Nej. Bare nej. 
Det er ikke okay og på ingen måde en del af det 
at støtte AGF og slet ikke en del af at vise det 
igennem grupper på sociale netværk. 

Det er en farlig vej og en 
dum vej at gå at melde 
ud på sociale medier, at 
erklærede AGF-tilhængere 
dukker op til andre holds 
kampe for at støtte det ene 

af holdene.
Det er ganske enkelt etisk og moralsk forkert.

Konsekvenserne
”Hvad er det værste der kan ske?”
Ja, det er ganske enkelt, at vi til vore egne 
kampe, ude som hjemme, oplever grupperinger fra 
andre klubber dukke op og heppe på vore mod-
standere, fordi det er det vi selv gør.
Er det i orden?

”Bak op om AGF, og lad de 
andre holds fans om at bakke op 

om deres kampe selv”
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Nej gu er det ej!!
Leg med tanken: Hundredevis af f.eks. Brøndby, 
Randers og FCK tilhængere slår sammen om at 
støtte AAB frem mod sejr over os.
Kan I se det for jer? Et større såkaldt neutralt 
fanafsnit rejser sig og hylder vore modstander på 
Ceres Park??

Lad være med at tage ud som gruppering som 
AGF-tilhængere til andre kampe, vi kan have inte-
resse i. Det er fuldstændigt galimatias at begynde 
på den slags og det er totalt tumpet at reklamere 
med det på nettet. Det er simpelthen med til at 
udstille os som usympatiske. Bak op om AGF, og 
lad de andre holds fans om at bakke op om deres 
kampe selv. 

Min personlige holdning – og løsningen på det her 
- er: Lad være med at tage på stadion og støtte. 
Trom sammen til TV-aften og se den i fælleskab, 
evt. på den lokale sportsbar.
Det er hovedløst og ikke den vej, det at støtte 
AGF bør gå.
Stop det, venligst.

Epilog
Ja, det sker det her. Det sker såmænd også helt 
op på trænerniveau. Men så hedder det research. 
En mand som vores tidligere træner Ove Pedersen 
er et af de mennesker, jeg kender, som ser mest 
fodbold på lægterne derude i virkeligheden. Han 
gør det for at opnå kendskab til spillere, taktik 
og pleje sit netværk. Ikke for at opnå et bestemt 
resultat. Du ser ikke Ove rejse sig og juble over et 
mål til et bestemt hold, fordi han skal møde det 
andet hold ugen efter, vel??
Den måde den kan du gå til andre mulige mod-
standeres kampe på, alt det du vil.
Det vil du kun opnå min respekt for.
Det andet med at ville fremme et bestemt resul-
tat, støtte det ene hold i en kamp AGF er deltager 
i, det er ren plastik support. Og det holder ikke 
en meter!
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FM 92.2 ∙ 94.6 ∙ 106.5 ∙ 107.9

Vesterport 3, 4. sal
8000 Århus C
Telefon: 86 100 132
mail@gofm.dk - www.gofm.dk

Lyden af Århus...
Hadsten

Silkeborg

Århus
Ebeltoft

Skanderborg

107.9

106.5

92.2

94.6

– støtter den lokale sport, 
og den lokale fanklub... Lyt med!
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Generalforsamlingen afholdes tirsdag 23. august 2016 kl. 19.00
Stedet er CERES arena, Stadion Allé 70, 8000 Aarhus C. 

Indkomne forslag skal være Bestyrelsen i hænde senest tirsdag d. 9. august 2016, enten pr. 
brev eller mail: bestyrelsen@agf-fanclub.dk

Som altid bedes folk tilmelde sig generalforsamlingen af hensyn til booking af lokale samt 
bestilling af drikkevarer mm. Dette betyder dog IKKE, at man ikke har ret til at møde op på 
selve dagen, men blot, at det vil være en hjælp.  
Tilmelding skal ske til: fans@agf-fanclub.dk senest torsdag den 18. august 2016.
Dagsordnen ved den ordinære generalforsamling i AGF Fanclub Aarhus tirsdag d. 23. august 
2016 kl. 19.00:

1. Valg af dirigent, referent og stemmetællere
2. Bestyrelsens beretning
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab
4. Fastsættelse af kontingent
5. Behandling af indkomne forslag
6. Valg af formand (på valg for 2 år)
7. Valg af kasserer (på valg for 2 år)
8. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer (Et bestyrelsesmedlem på valg for 2 år)
9. Valg af to suppleanter til bestyrelsen (To på valg for 1 år)
10.  Valg af to revisorer og en suppleant To på valg for 1 år)
11.  Eventuelt 

Indkaldelse til ordinær
generalforsamling i 
AGF Fanclub Aarhus
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Bestyrelsen håber på at se rigtigt mange medlemmer, og hvis man ønsker yderligere informa-
tion om bestyrelsens arbejde, kan man kontakte fanklubbens formand, Jan Jensen, pr. mail 
eller telefon, kontaktoplysninger forefindes på fanklubbens hjemmeside under ”Bestyrelsen” 
eller på side 47 her i Fæstningen.

Retningslinjer ifølge fanklubbens vedtægter ved afholdelse af ordinær generalforsamling (du 
kan læse alle paragraffer i vedtægterne på www.agf-fanclub.dk):

§7.  Ordinær generalforsamling
Stk. 1 Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed.
Stk. 2 Den ordinære generalforsamling afholdes hvert år i august/september.
Stk. 3 Der indkaldes til den ordinære generalforsamling af bestyrelsen med mindst 4 ugers 
  varsel i foreningens medlemsblad og på foreningens hjemmeside.
Stk. 4 Forslag, der ønskes behandlet på den ordinære generalforsamling, skal være 
  bestyrelsen i hænde skriftlig senest 14 dage før afholdelse af generalforsamlingen.
Stk. 5 Stemmeret har alle medlemmer, som har betalt der kontingent, og som har været 
  medlem i minimum 3 måneder. Stemmeret kan kun udøves ved personligt fremmøde 
  og IKKE ved fuldmagt. 
Stk. 6 Beslutninger træffes ved simpelt stemmeflertal. 

§ 10. Bestyrelse  
Stk. 1 Bestyrelsen er foreningens daglige ledelse og repræsenterer foreningen i alle 
  forhold.
Stk. 2 Bestyrelsen kan nedsætte nødvendige udvalg og lokalafdelinger til varetagelse af 
  løbende eller enkeltstående opgaver.
Stk. 3 De af bestyrelsen vedtagne beslutninger og foretagne handlinger forpligter 
  foreningen i overensstemmelse med vedtægterne.
Stk. 4 Bestyrelsen består af en formand, en næstformand og yderligere 3 bestyrelses-
  medlemmer og vælges for to år ad gangen af den ordinære generalforsamling jvf. 
  ovenfor § 9. Suppleanter vælges for 1 år. En sekretær samt næstformanden vælges   
  til enhver tid i og af den siddende bestyrelse.
Stk. 5 Fratræder formanden i utide, tiltræder næstformanden som formand indtil næste 
  ordinære generalforsamling, alternativt indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling.
Stk. 6 Der afholdes bestyrelsesmøder minimum 8 gange årligt.
Stk. 7 Til bestyrelsen kan kun vælges stemmeberettigede over 18 år.
Stk. 8 For at blive valgt til formand eller næstformand skal man have været medlem af AGF  
  Fanclub Aarhus i mindst et år.
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Her får du rabat...

HUSK 
Du får 10% rabat på varekøb hos AGF 

Fanshop stadion alle 70, 8000 Aarhus C. 
(Der gives ikke rabat på i forvejen 

nedsatte vare) 

Alle disse steder får du rabat mod forevisning af gyldigt medlemskort. Billede legitimation kan være påkrævet. 
Dit medlemskort er personligt og må ikke overdrages. Vis dit medlemskort, før du bestiller.

Støt fanklubbens samarbejdspartnere. De støtter os!

Du får 5 kroners rabat på alle pizzaer hos

Marselis Boulevard 24

ØSTBANETORVET 2 · 8000 ÅRHUS C.
86 16 92 57

Mod forevisning af gyldigt medlemskort inden bestil-
ling tilbyder Murphys Sportsbar i samarbejde med bl.a.  

Ceres & Arnbitter  
* 1 århus sæt til 25 kr. 

* 1/2 fadøl 20 kr.
* 1 gratis ceres top for hvert AGF mål i AGF´s kampe 

(loft på 5 stk) 
Murphys Sportsbar er beliggende i Skødstrup hvor 
buslinie 100 kører lige til døren samt nærbanen 

(når den kører)

Du får 10 % rabat i AGFs online fanshop!
kontakt fans@agf-fanclub.dk så får du tilsendt en kode. 

Børnens Kontor på Strøget ved Salling
Du får 20 % rabat hos byens bedste pølsevogn 

BØRNENS KONTOR på strøget ved Salling, 
mod fremvisning af gyldig medlemskort

Pierce Artist
Du får 15% rabat hos PIERCE ARTIST frederiksgade 34, 
8000 Aarhus C, på alle piercinger og piercingsmykker

mod forevisning af gyldigt medlemskort
(Kan ikke kombineres med andre tilbud)

Du får 10% rabat ved Avis biludlejning på Jens 
Baggesens Vej ved at oplyse rabatkode T555355 og 

fremvise gyldigt medlemskort.

Ny rabataftale?
Har du kontakt til en mulig ny 
samarbejdspartner, der kunne 
være interesseret i en rabataftale 
med fanklubben? Så kontakt os 
på bestyrelse@agf-fanclub.dk.

10% RABAT

                            

MOD FREMVISNING AF GYLDIGT FANKLUB 
MEDLEMSKORT 

10 % RABAT PÅ NØGLER 
10 % PÅ AL SKO REPARATION. 

Vesterbrogade 23, 8000 Aarhus C 
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KONTAKT INFO

BESTYRELSE:
Formand:   Jan Jensen  jan.jensen@agf-fanclub.dk
Næstformand:   Lars Guldbrandsen  lars.guldbrandsen@agf-fanclub.dk
Bestyrelsesmedlemmer: Laura Dam  laura.dam@agf-fanclub.dk
Carsten Grubach   carsten.grubach@agf-fanclub.dk
Vibeke Kilian   vibeke.kilian@agf-fanclub.dk

Suppleanter:  Henrik Andersen henrik.andersen@agf-fanclub.dk
  Dennis Vogelius dennis.vogelius@agf-fanclub.dk
Pressansvarlig  Lisa Kildsgaard  lisa.kildsgaard@agf-fanclub.dk

Ekstern kasserer:   Martin Malling Beck martin.malling@agf-fanclub.dk

Sekretær   Maiken Bøgeskov  fans@agf-fanclub.dk

UDVALG:
Medie    medie@agf-fanclub.dk
Blad:   Anja Beikes  bladudvalg@agf-fanclub.dk
Foto:   Jesper Zacho  fotoudvalg@agf-fanclub.dk
Internet:   Rune Grøn  internetudvalg@agf-fanclub.dk   
Stadion udvalg:    Allan.Nymark stadionudvalg@agf-fanclub.dk
Turudvalg:   Poul Christensen  turudvalg@agf-fanclub.dk 
Tifo:  Henrik Andersen  tifo@agf-fanclub.dk
AGF fans på Sjælland: Josephine Gretlund  kbh@agf-fanclub.dk

Vil du gerne give en hånd med i fanklubben eller vil du hører mere om hvad det går ud på,
så send os en mail: bestyrelse@agf-fanclub.dk

FÆSTNINGEN NR. 2 2016:

Redaktion: Anja Lilli Beikes bladudvalg@agf-fanclub.dk
Tom Bak Hansen
Henrik Andersen
Lars Guldbrandsen

Layout: Casper Riis   casper@lasertryk.dk
Fotos: Jesper Zacho, Gunnar Nielsen, Richard Skovby m. fl.

Oplag: 500 stk.(Fra juni 2011 udsendes bladet som PDF hvis dette ønskes)
Deadline næste nummer: Søndag den 13. november.
Forventet udgivelse: uge 50.

Ris/ros, læserindlæg og billeder sendes til AGF Fanclub Aarhus, Stadions alle 70, 8000 Aarhus C.
Mrk.: Bladudvalg eller sendes på mail til: bladudvalg@agf-fanclub.dk

Redaktionen forbeholder sig ret til at forkorte indsendte indlæg. Indlæg offentliggøres kun ved angivelse af
afsenderens navn og medlemsnummer. Fæstningens artikler er ikke nødvendigvis et udtryk for bestyrelsens
holdning. Fæstningen må kun citeres med tydelig kildeangivelse.
Eventuelle reklamationer over manglende levering eller beskadigelse af bladet foretages til: 
Østjylland Postcenter. på Telefon 87 468 300. Manglende levering kan også der også reklamere

Vi tager forbehold for trykfejl, der i blandt ændring i kamp tidspunkter, priser og gode tilbud til vores medlemmer.
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